[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕРЕГОВОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Каслинского района Челябинской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.12.2023 г.  № 37

О внесении дополнений в Актуализированную

 схему водоснабжения и водоотведения

Берегового сельского поселения на период с 2020 по 2025 гг.,

утверждённую постановлением администрации

Берегового сельского поселения от 03.07.2020 № 24

В соответствии с Постановлением Правительства РФ от 31.05.2019 г. № 691 «Об утверждении правил отнесения централизованных систем водоотведения (Канализации) к централизованным системам водоотведения поселений или городских округов и о внесении изменений в постановление Правительства РФ от 05.09.2013 г. № 782»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В связи со сменой ресурсноснабжающей организации Берегового сельского поселения   по тексту  Актуализированной схемы водоснабжения и водоотведения Берегового сельского поселения  вместо МУП «БЖЭК» читать МУП «Ресурсоснабжающая организация Каслинского района».

2.Пункт 2.1.1 Актуализированной схемы водоснабжения и водоотведения

Берегового сельского поселения заменить текстом следующего содержания:
«2.1.1. Сведения об отнесении централизованной системы водоотведения (канализации) к централизованным системам водоотведения поселений или городских округов, включающие перечень и описание централизованных систем водоотведения (канализации), отнесенных к централизованным системам водоотведения поселений или городских округов, а также информацию об очистных сооружениях (при их наличии), на которые поступают сточные воды, отводимые через указанные централизованные системы водоотведения (канализации), о мощности очистных сооружений и применяемых на них технологиях очистки сточных вод, среднегодовом объеме принимаемых сточных вод.

Согласно пункту 4 Правил отнесения централизованных систем водоотведения (канализации) к централизованным системам водоотведения поселений или городских округов, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 31.05.2019 N 691 "Об утверждении Правил отнесения централизованных систем водоотведения (канализации) к централизованным системам водоотведения поселений или городских округов и о внесении изменений в постановление Правительства Российской Федерации от 05 сентября 2013 года N 782", централизованная система водоотведения (канализации) подлежит отнесению к централизованным системам водоотведения поселений или городских округов при соблюдении совокупности следующих критериев:

а) объем сточных вод, принятых в централизованную систему водоотведения (канализации), составляет более 50 процентов общего объема сточных вод, принятых в такую централизованную систему водоотведения (канализации);

б) одним из видов экономической деятельности, определяемых в соответствии с Общероссийским классификатором видов экономической деятельности, организации, является деятельность по сбору и обработке сточных вод.

На основании вышеизложенных критериев централизованные системы водоотведения следующих ресурсоснабжающих организаций отнесены к централизованным системам водоотведения поселений или городских округов, установленных требованием постановления Правительства РФ от 31.05.2019 N 691 согласно административно-территориальному делению и зонам эксплуатационной ответственности:

- МУП Ресурсоснабжающая организация Каслинского района - для п.Береговой;

В д.Зырянкуль, д.Кульмяково, д.М.Канзафарово, с.Пороховое централизованная система водоотведения отсутствует»

Дополнить пункт 2.2.1. таблицей 213.1 Территориальный баланс поступления
сточных вод за 2020, 2021, 2022 гг.
	№ п/п

	Наименование населённых пунктов
	Фактическое поступление сточных вод, тыс. куб.м/год
	Среднесуточное поступление сточных вод, куб.м/год
	Максимальное поступление сточных вод, куб.м/год

	Водоотведение

	1.
	2020
	п. Береговой
	58,69
	0,16
	0,38

	2.
	2021
	п. Береговой
	57,59
	0,15
	0,38

	3.
	2022
	п. Береговой
	47,50
	0,14
	0,38

Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию  сетевом издании «Официальный сайт Берегового сельского поселения» (http://beregovoe174.ru, регистрация в качестве сетевого издания:  Эл №ФС77-84426 от 26.12.2022г.)
5. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава

Берегового сельского поселения                                                     И.А.Халикова